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w Zamku Cieszyn.       
 
		      S. 10-11 

Projekt realizowany w ramach Fundusze
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

przez Miasto Cieszyn.

“Edukacja cieszy”

www.mapadotacji.gov.pl

33 888 54 00
sekretariat@cuw.cieszyn.pl

https://www.cieszyn.pl

Skontaktuj się z nami! Biuro 
ul. Liburnia 2a, 43-400 Cieszyn

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 2 868 215,64 PLN
Realizacja projektu 01.12.2024r. - 31.03.2027r.

Celem projektu jest rozwijanie jakości edukacji
przedszkolnej oraz poprawa dostępności dla
dzieci, z uwzględnieniem zróżnicowania ich

potrzeb. Wsparcie skierowane jest dla 
882 dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodziców

oraz 12 przedszkoli Miasta Cieszyn.

Formy wsparcia:
Organizacja zajęć dodatkowych - specjalistycznych,
rozwijających kompetencje kluczowe, świadomość
ekologiczną oraz z zakresu preorientacji zawodowej.
Doposażenie placówek w pomoce dydaktyczne, sprzęt,
zabawki, materiały potrzebne do prowadzenia zajęć.
Organizacja form kształcenia dla kadry przedszkola.

Zależy nam, aby każdy uczestnik czuł się u nas komfortowo!
Jeśli masz specjalne potrzeby, daj nam znać – chętnie pomożemy!

Szczegóły dotyczące realizacji projektu są
udzielane także w publicznych przedszkolach

Miasta Cieszyn
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od burmistrza

Tańczyliśmy na Rynku

Drogie Mieszkanki i Mieszkańcy Cie-
szyna!

Choć luty to najkrótszy miesiąc w 
roku, muszę przyznać, że dostarczył 
nam solidnej dawki niesamowitych 
wydarzeń i niezwykle miłych spotkań, 
wśród których swoje miejsce zajęła jede-
nasta edycja "Balu Aniołów" (12 lutego), 
w której uczestniczyło ponad 180 dzieci 
z ośrodków rewalidacyjno-edukacyjno–
wychowawczych i klas integracyjnych z 
powiatu cieszyńskiego. Miejscem spo-
tkania był Cieszyński Ośrodek Kultury 
"Dom Narodowy", a inicjatorem zabawy 
- Międzynarodowa Organizacja Sorop-
timist International Klub w Cieszynie. 

Jestem przekonana, że ten dzień pozo-
stanie w naszej pamięci na długi… długi 
czas, przywołując na myśl uśmiech, radość 
i ciepło, a także ogromne zaangażowanie 
uczniów, studentów, harcerzy i wszyst-
kich ludzi dobrej woli, które pozwala z 
optymizmem patrzeć w przyszłość i mieć 
nadzieję, że w przyszłym roku znowu 

będziemy się razem bawić podczas XII 
już edycji cieszyńskiego Balu Aniołów.

Radości tego dnia nie brakowało, za-
ledwie krótką chwilę po "Balu Aniołów" 
w ratuszu gościły - Jagoda, Cezary i Maja! 
– cieszyńskie trojaczki, które przyszły na 
świat 27 października 2024 r., wypełniając 
po brzegi serca swoich rodziców miłością, 
a nas wszystkich obdarzając zachwytem. 
Szczęśliwym rodzicom – Pani Patrycji  
i Panu Łukaszowi - jeszcze raz serdecznie 

gratuluję, życząc morza radości, zdrowia 
i mnóstwa pięknych chwil.

14 lutego obchodziliśmy Dzień Zako-
chanych, a nasze miasto zdobiły czer-
wone balony w kształcie serc, które (z 
czego bardzo się cieszę) stanowiły ide-
alną scenerię do pamiątkowych zdjęć, 

które zresztą miałam okazję podziwiać 
w mediach społecznościowych. Korzy-
stając z okazji, pragnę podziękować za 
piękne wpisy i życzenia. Takie chwile są 
nam wszystkim szczególnie miłe i bar-
dzo potrzebne.

Szanowni Państwo, pragnę również 
poinformować, że 17 lutego br. oficjalnie 
rozpoczęła się nowa kadencja Cieszyń-
skiej Rady Seniorów na lata 2025-2028. 
Podczas pierwszego posiedzenia, które 

odbyło się w Sali Sesyjnej cieszyńskiego 
Ratusza wybrano prezydium Rady, w 
osobach: Przewodnicząca – Janina Ci-
chomska; Wiceprzewodnicząca – Halina 
Bocheńska; Sekretarz – Janina Kamińska. 

Przypomnę tylko, że Rada Seniorów 
służy społeczności osób starszych Mia-
sta Cieszyna i reprezentuje jej zbiorowe 
interesy wobec organów samorządowych 
Miasta Cieszyna, pełniąc funkcję kon-
sultacyjną, doradczą oraz inicjatywną, 
a także współpracując z Radą Miejską 
Cieszyna i Burmistrzem Miasta w za-
kresie planowania i realizacji polityki 
senioralnej. Głównym celem działania 
Rady jest sukcesywna poprawa jakości 
życia i pobudzanie aktywności obywatel-
skiej osób starszych oraz konsekwentne 
budowanie lokalnego systemu wspar-
cia środowiskowego umożliwiającego 
"starzenie się w miejscu zamieszkania".

Obecnie Rada IV kadencji liczy 10 
osób, a w jej skład wchodzą: Halina Bo-
cheńska; Lidia Branny; Halina Budzińska; 
Maria Buzek; Janina Cichomska; Janina 
Kamińska; Jolanta Miłaszewicz; Andrzej 
Mleczko; Ilona Pawlik; Jadwiga Wąsowicz. 
Serdecznie gratuluję i dziękuję za goto-

 gabriela 
staszkiewicz

Burmistrz Cieszyna

Bal Aniołów, fot. BSK

Cieszyńska Rada Seniorów kadencja IV, fot. BSK

Bal Aniołów, fot. BSK
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wość do działania na rzecz osób w wieku 
dojrzałym. Jestem przekonana, że będzie 
to kadencja pełna nowych pomysłów  
i inspirujących projektów.

Z kolei 23 lutego miałam przyjem-
ność zaprosić Państwa, w tym również 
dzieci i młodzież szkolną, do udziału w 
konsultacjach społecznych dotyczących 
przyszłego zagospodarowania terenu 
po Cieszyńskich Zakładach Przetwór-
czych "Las", zlokalizowanego przy Alei 
Jana Łyska 20.

Spotkanie konsultacyjne odbyło się 
w Oranżerii Zamku Cieszyn. Serdecznie 
dziękuję za tak liczny udział i wszystkie 
przedstawione pomysły oraz potrzeby 
związane z zagospodarowaniem tego 
obszaru na cele sportowo-rekreacyjne. 
Skatepark, Centrum Edukacji Ekologicz-
nej, pumptruck, park linowy wewnętrz-
ny, wodny plac zabaw, park - strefa wy-
poczynkowa, park linowy wewnętrzny, 
tor cartingowy wewnętrzny, otwarta 
czytelnia z lobby i Wi-Fi, park trampolin, 
kino plenerowe czy saunarium… - to za-
ledwie kilka z wielu Państwa propozycji. 
Bardzo za nie wszystkie dziękuję. Jestem 
przekonana, że Państwa opinie i suge-
stie pomogą w stworzeniu przestrzeni 
dostosowanej do oczekiwań różnych 
grup mieszkańców – dzieci, młodzieży, 
dorosłych i osób w wieku dojrzałym.

Oczywiście, tak jak wspomniałam wcze-
śniej - nie sposób wymienić wszystkich 

wydarzeń i spotkań, które wypełniły ten 
miesiąc, bo tak naprawdę każdy dzień 
dostarczał nam wielu wrażeń i przynosił 
coś nowego. Ale w pamięci naszej pozo-
staje jeszcze echo sobotniej (22 lutego) 
zabawy Tańczymy na Rynku w Cieszynie, 
podczas której tanecznym krokiem że-
gnaliśmy karnawał, a z plenerowej sce-
ny płynęły dźwięki znanych hitów, zaś 
do tańca zagrzewali nas: zespół AFERA 
Grubego i DJ Adam Cieślar. 

Tymczasem za pasem marzec i wy-
jątkowy dzień w roku – Dzień Kobiet. 
Korzystając więc z okazji niech wolno 

mi będzie złożyć na ręce wszystkich 
Mieszkanek naszego miasta, szczegól-
ne życzenia. 

Drogie, wspaniałe Panie – niech towa-
rzyszy Wam zawsze radość, której nie da 
się zmierzyć i szczęście, które odwzajem-
nia uśmiech. Życzę Wam wokół siebie 
ludzi, którzy dodają skrzydeł i czasu na 
małe przyjemności. Przede wszystkim 
jednak – w świecie, który czasami staje 
na głowie – życzę Wam, byście zawsze 
umiały odnaleźć swoje miejsce i swoje 
marzenia, i były… dla siebie dobre. Pięk-
nego świętowania. 

Zabawa "Tańczymy na Rynku" - zespół "AFERA Grubego", fot. Krzysztof Puda (COK)
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Wyjątkowi goście  
w cieszyńskim Ratuszu
To była przemiła wizyta. 12 lutego 
Burmistrz Miasta Cieszyna, Gabriela 
Staszkiewicz gościła w swoim gabinecie 
wyjątkowe osoby – Jagodę, Cezarego 
i Maję – cieszyńskie trojaczki, które 
przyszły na świat 27 października 2024 
r., wypełniając po brzegi serca swoich 
rodziców – bezgraniczną miłością.

- Szczęśliwym rodzicom jeszcze raz 
serdecznie gratulujemy, życząc morza 
radości, zdrówka i mnóstwa cudowno-
ści - napisała na swoim profilu Burmistrz 
Miasta Cieszyna. 

My również dołączamy się do życzeń, 
dziękując za podzielenie się z nami swoim 
szczęściem. 

BSK fot. BSK
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Projekt realizowany w ramach Fundusze
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

przez Miasto Cieszyn.

“Edukacja cieszy”

www.mapadotacji.gov.pl

33 888 54 00
sekretariat@cuw.cieszyn.pl

https://www.cieszyn.pl

Skontaktuj się z nami! Biuro 
ul. Liburnia 2a, 43-400 Cieszyn

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 2 868 215,64 PLN
Realizacja projektu 01.12.2024r. - 31.03.2027r.

Celem projektu jest rozwijanie jakości edukacji
przedszkolnej oraz poprawa dostępności dla
dzieci, z uwzględnieniem zróżnicowania ich

potrzeb. Wsparcie skierowane jest dla 
882 dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodziców

oraz 12 przedszkoli Miasta Cieszyn.

Formy wsparcia:
Organizacja zajęć dodatkowych - specjalistycznych,
rozwijających kompetencje kluczowe, świadomość
ekologiczną oraz z zakresu preorientacji zawodowej.
Doposażenie placówek w pomoce dydaktyczne, sprzęt,
zabawki, materiały potrzebne do prowadzenia zajęć.
Organizacja form kształcenia dla kadry przedszkola.

Zależy nam, aby każdy uczestnik czuł się u nas komfortowo!
Jeśli masz specjalne potrzeby, daj nam znać – chętnie pomożemy!

Szczegóły dotyczące realizacji projektu są
udzielane także w publicznych przedszkolach

Miasta Cieszyn

"Edukacja cieszy" –  
nowy projekt dla przedszkoli w Cieszynie 

Edukacja przedszkolna w Cieszynie 
wkracza na nowy poziom! Dzięki projektowi 
"Edukacja cieszy", który ruszył 1 grudnia 
2024 roku, aż 882 dzieci uczęszczających 
do Cieszyńskich przedszkoli będzie miało 
możliwość uczestniczenia w innowacyjnych 
zajęciach wspierających ich rozwój. Projekt 
zakłada nie tylko poprawę jakości edukacji, 
ale także zwiększenie dostępności do spe-
cjalistycznych zajęć dla dzieci, w tym tych 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
i rozwojowymi.

Celem projektu "Edukacja cieszy" jest 
podniesienie jakości edukacji przedszkolnej 
oraz dostosowanie jej do zróżnicowanych 
potrzeb dzieci. Kluczowym elementem pro-
jektu jest organizacja zajęć specjalistycz-
nych, które wspierają rozwój psychofizyczny 
najmłodszych, rozwijają ich kompetencje 
kluczowe, kształtują świadomość ekolo-
giczną oraz przygotowują do przyszłych 
wyborów zawodowych poprzez preorien-
tację zawodową.

Kto skorzysta z projektu?
882 dzieci w wieku przedszkolnym, w 

tym 406 dzieci ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi i rozwojowymi

55 pracowników
12 przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Cieszyn
882 rodziców i opiekunów dzieci biorą-

cych udział w projekcie

Jakie działania zostaną podjęte? 
1. Organizacja zajęć dodatkowych – spe-
cjalistycznych, rozwijających kompeten-
cje kluczowe, ekologiczne i zawodowe. 
2. Doposażenie przedszkoli w nowocze-
sne pomoce dydaktyczne, sprzęt, zabaw-
ki oraz materiały edukacyjne. 
3. Szkolenia dla nauczycieli i kadry przed-
szkolnej, które podniosą ich kompeten-
cje i kwalifikacje. 
4. Organizacja warsztatów wspierają-
cych dla rodziców.  
5. Organizacja festynów integracyjnych 
dla dzieci, rodziców i kadry placówek.

Zapraszamy do udziału!
Projekt "Edukacja cieszy" to szansa 

na lepszą przyszłość dla najmłodszych 
mieszkańców Cieszyna. Dzięki wsparciu 
przedszkolna edukacja stanie się bardziej 
dostępna, atrakcyjna i nowoczesna.

Zachęcamy rodziców, nauczycieli  
oraz wszystkie osoby zaangażowane w edu-
kację przedszkolną do aktywnego udziału 
w projekcie. Razem sprawmy, by edukacja 
w Cieszynie naprawdę cieszyła!

Masz więcej pytań? Skontaktuj się z Nami!
Szczegóły dotyczące realizacji projektu 

są udzielane w publicznych przedszkolach 
Miasta Cieszyn oraz w biurze projektu:

tel: 33 888 54 00 
e-mail: sekretariat@cuw.cieszyn.pl

Okres realizacji projektu:  

1.12.2024 – 31.03.2027.
Wartość projektu: 3 374 371,35 PLN
Wysokość wkładu z Funduszy Europej-
skich: 2 868 215,64 PLN.

Projekt realizowany przez Miasto Cie-
szyn na podstawie wniosku o dofi-
nansowanie projektu nr FESL.06.01-
-IZ.01-014G/23, w ramach Funduszu 
Europejskiego dla Śląskiego 2021-2027 
dla priorytetu: FESL.06.00-Fundusze Eu-
ropejskie dla edukacji,  
Działanie: FESL.06.01-Edukacja przed-
szkolna.  		               CUW
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Szanowni Rodzice  

Rekrutacja do  
cieszyńskich przedszkoli
Rekrutacja do cieszyńskich publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
zorganizowanych w publicznej szkole podstawowej, prowadzonych przez Miasto 
Cieszyn, rozpoczyna się 3 marca 2025 r. o godz. 8:00. Wniosek o przyjęcie dziecka 
można składać do 17 marca 2025 r. do godz. 15:00. 

Do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych przyjmuje się dzieci za-
mieszkałe na obszarze miasta Cieszyna. 
Rekrutacja dzieci niepełnosprawnych do 
oddziałów integracyjnych w Przedszkolu 
nr 2 – Integracyjnym w Cieszynie będzie 
prowadzona odrębnie tj.:

rodzice dzieci niepełnosprawnych 
zgłaszają się bezpośrednio do Przed-
szkola nr 2 – Integracyjnego w Cieszynie 
i tam składają wnioski do 17 marca br.

kwalifikację (nabór) dzieci niepełno-
sprawnych prowadzić będzie odpowied-
nio komisja powołana przez Dyrektora 
Przedszkola nr 2 – Integracyjnego w 
Cieszynie.

Przed podjęciem decyzji o miejscu 
realizacji przez dziecko wychowania 
przedszkolnego, od 3 marca 2025 r. ro-
dzice będą mieli możliwość zapoznania 
się z ofertą jednostek biorących udział 
w postępowaniu rekrutacyjnym na stro-

nie https://www.cieszyn.przedszkola.
vnabor.pl/
Cieszyńskie przedszkola oferują:

Wysoko wykwalifikowaną i pełną 
pasji kadrę;

Brak opłaty wpisowej, niskie opłaty 
za opiekę i wyżywienie;

Bezpłatną i kompleksową opiekę 
psychologiczno-pedagogiczną. Dzieci 
posiadające orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego zwolnione z 
opłaty stałej;

Zajęcia z logopedą i psychologiem, 
w każdym przedszkolu;

Zdrowe i smaczne obiady przygoto-
wywane w naszych kuchniach;

Duże, dobrze wyposażone ogrody;
Przestronne, nowocześnie wyposa-

żone sale;
Atrakcyjne wycieczki edukacyjne.
Rodzic może wybrać 3 publiczne 

jednostki.

Postępowanie rekrutacyjne do pu-
blicznych przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych zorganizowanych w publicznej 
szkole podstawowej funkcjonujących 
na terenie miasta Cieszyna, na rok 
2025/2026, wzorem lat ubiegłych od-
będzie się przy wsparciu systemu elek-
tronicznego. Wniosek można pobrać w 
przedszkolu, a w przypadku elektronicz-
nego zapisu dziecka należy wypełniony 
wniosek wydrukować, podpisać, a na-
stępnie dostarczyć do przedszkola. Do-
puszcza się również przesłanie wniosku 
drogą elektroniczną za pośrednictwem 
platformy e-Puap. Wniosek powinien 
zostać podpisany podpisem kwalifiko-
wanym lub zaufanym. Po 17 marca 2025 
r. złożone wnioski w naborze głównym 
pozostaną bez rozpatrzenia.

Ogólne zasady rekrutacji do przedszkoli 
na rok szkolny 2025/2026 są dostępne 
na stronie http://www.cieszyn.przed-
szkola.vnabor.pl/, a szczegółowe zasady 
rekrutacji określa dyrektor przedszkola 
i będą one dostępne w poszczególnych 
przedszkolach. Nie ma znaczenia kolej-
ność zgłoszeń, ponieważ o przyjęciu do 
przedszkola będzie decydować ilość 
punktów uzyskanych w procesie rekru-
tacji. Istotne jest natomiast terminowe 
i prawidłowe wypełnienie wniosków na 
stronie internetowej lub formularza po-
branego w przedszkolu. O przyjęciu do 
danego przedszkola zadecyduje komisja 
rekrutacyjna powołana przez dyrektora 
przedszkola. Przeprowadzi ona weryfika-
cję wniosków pod względem formalnym 
tzn. czy wniosek wypełniono prawidło-
wo i czy do wniosku dołączono wszyst-
kie wymagane załączniki. Weryfikacji 
podlegać będą również oświadczenia  
i dokumenty potwierdzające spełnianie 
poszczególnych kryteriów. Listy dzieci 
przyjętych do danego przedszkola zo-
staną opublikowane 15 kwietnia br. na 
powyższej stronie internetowej i w po-
szczególnych przedszkolach.

Kryteria oraz dokumenty niezbędne 

fot. Canva
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do potwierdzenia tych kryteriów bra-
nych pod uwagę w II etapie postępo-
wania rekrutacyjnego i postępowa-
nia uzupełniającego na rok szkolny 
2025/2026:

Dziecko, którego oboje rodziców pra-
cuje/studiuje/uczy się w trybie dzien-
nym, kryterium stosuje się również do 
rodzica/opiekuna prawnego samotnie 
wychowującego dziecko - potwierdzone 
dokumentem: oświadczeniem rodziców/
opiekunów prawnych lub rodzica/opie-
kuna prawnego samotnie wychowują-
cego dziecko o miejscu pracy, studiów 
lub nauki, za które można uzyskać 32 
punkty,

Dziecko, którego rodzeństwo konty-
nuuje edukację przedszkolną w przed-
szkolu pierwszego wyboru lub zostało 
objęte obowiązkiem rocznego przygo-
towania przedszkolnego w przedszkolu 
- potwierdzone dokumentem: oświad-

czeniem rodziców/rodzica/opiekuna/
(ów) prawnych, za które można uzyskać 
16 punktów,

Dziecko, którego przynajmniej jeden 
rodzic/ prawny opiekun lub rodzic/praw-
ny opiekun samotnie wychowujący kan-
dydata zamieszkuje na terenie Gminy 
Cieszyn i rozlicza podatek dochodowy 
od osób fizycznych za rok poprzedzają-
cy rok, w którym jest przeprowadzana 
rekrutacja, jako miejsce zamieszkania 
wskazując Gminę Cieszyn – potwierdzo-
ne dokumentem: kopią pierwszej strony 
zeznania podatkowego opatrzoną pie-
częcią Urzędu Skarbowego w Cieszynie 
lub zaświadczeniem z Urzędu Skarbo-
wego w Cieszynie potwierdzającym fakt 
złożenia zeznania wraz ze wskazaniem 
w tym zeznaniu adresu zamieszkania na 
terenie Gminy Cieszyn lub urzędowym 
poświadczeniem odbioru wydanym 
przez elektroniczną skrzynkę podawczą 

systemu teleinformatycznego admini-
stracji podatkowej (UPO) wraz z kopią 
pierwszej strony zeznania podatkowe-
go, za które można uzyskać 8 punktów;

Dziecko z rodziny objętej nadzorem 
kuratorskim - potwierdzone dokumen-
tem: oświadczeniem rodziców/rodzica/
opiekuna/(ów) prawnych, za które moż-
na uzyskać 4 punkty,

Dziecko, którego rodzeństwo kan-
dyduje do tego samego przedszkola  
- potwierdzone dokumentem: oświad-
czeniem rodziców/rodzica/opiekuna/
(ów) prawnych, za które można uzyskać 
2 punkty,

Dziecko, które uczęszczało w poprzed-
nim roku szkolnym do przedszkola lub 
żłobka - potwierdzone dokumentem: 
oświadczeniem rodziców/rodzica/opie-
kuna/(ów) prawnych, za które można 
uzyskać 1 punkt.

CUW
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Bezpłatne zajęcia dla młodzieży
Cieszyńska Fundacja Punktum Mon-
tessori zaprasza młodzież w wieku 
15-20 lat na bezpłatne kursy. Można z 
nami ciekawie spędzić czas i nauczyć 
się niebanalnych umiejętności. Kursy 
przeznaczone są dla początkujących.

Każdy kurs to 3 spotkania - po 2,5 go-
dziny. Zajęcia odbywają się w soboty w 
godzinach dopołudniowych, w małych – 
ośmioosobowych grupach. Prowadzący 
zajęcia to nietuzinkowe osoby, a żeby się 
zapisać na kurs wymagane jest minimum 
formalności.

KURS: Artystyczny recykling – terminy 
zajęć: 8.03, 15.03, 22.03.

KURS: Kreatywne myślenie – terminy 
zajęć: 29.03, 5.04, 12.04.

KURS: Malarstwo roślin – terminy zajęć: 
10.05, 17.05, 24.05.

KURS: Jak tanio i eko podróżować – ter-
miny zajęć: 31.05, 7.06, 14.06.

ZAPISY: fablab.punktum@gmail.com
Projekt "FabLab - cieszyńska pracow-

nia zmiany" realizuje Fundacja Punktum 

Montessori w Partnerstwie z Dotacje 
Szyte na Miarę Sp. z o.o. w ramach Fun-
dusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
(Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Trans-
formacji) dla Priorytetu: FESL.10.00-Fun-

dusze Europejskie na transformację; dla 
Działania: FESL.10.24-Włączenie społecz-
ne - wzmocnienie procesu sprawiedliwej 
transformacji. 

Fundacja Punktum Montessori

Dzień Otwarty Wydziału Sztuki i Nauk o Edukacji UŚ w Cieszynie 

Mystery Box
Studiowanie to rozwikływanie zagadek, 
odkrywanie tajemnic i przeżywanie 
niespodziewanych, ale pozytywnych 
doświadczeń. 12 marca 2025 zaprasza-
my uczniów i uczennice szkół ponadpod-
stawowych na Dzień Otwarty Wydziału 
Sztuki i Nauk o Edukacji UŚ w Cieszynie, 

któremu towarzyszy hasło: Mystery Box. 
Podczas Dnia Otwartego będzie można 

m.in. wziąć udział w warsztatach, wykła-
dach i pokazach związanych z kierunkami 
artystycznymi i pedagogicznymi, odwie-
dzić kilkanaście pracowni artystycznych, 
spotkać się z wykładowcami i studentami, 

zobaczyć Kampus Cieszyn. Szczegółowy 
program Dnia Otwartego można znaleźć na 
stronie wydziału: us.edu.pl/wydzial/wsne/ 
Na część wydarzeń obowiązują zgłoszenia 
poprzez formularz rejestracyjny: formula-
rze.us.edu.pl/site/index/961

Studiuj w Cieszynie
Przy okazji warto przypomnieć, że 

Uniwersytet Śląski jest obecny w Cieszy-
nie od 1971 roku. Tutejsza jednostka UŚ 
przeszła liczne przeobrażenia i zmiany 
organizacyjno-strukturalne – od 2019 
roku funkcjonuje jako Wydział Sztuki  
i Nauk o Edukacji. Można tu studiować 
na kierunkach: projektowanie gier i prze-
strzeni wirtualnej, edukacja artystyczna 
w zakresie sztuk plastycznych, grafika, 
muzyka w multimediach, edukacja ar-
tystyczna w zakresie sztuki muzycznej, 
pedagogika, pedagogika przedszkolna  
i wczesnoszkolna, pedagogika specjalna, 
etnologia i antropologia kulturowa, ani-
macja społeczno-kulturalna z edukacją 
kulturalną. Więcej informacji na temat 
oferty dydaktycznej: studiujwcieszynie.pl 

WSNE
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Harfy nasze cieszyńskie
Dobry los sprawił, że wróciwszy do 
kraju po prawie 23 latach życia w No-
wym Jorku, znalazłam się w Cieszynie, 
mieście przytulnym, małym, ale wy-
starczająco dużym, żeby nie mieściło 
się w jednym kraju. Szybko się tu za-
domowiłam i zaczęłam propagować 
mój królewski instrument w książę-
cym grodzie. 

Cieszyniacy polubili koncerty harfowe  
i po pewnym czasie rosnące grono ma-
łych harfistek (oraz harfisty) pojawiało 
się wraz ze swymi harfami w tym szcze-
gólnym miejscu regularnie: w styczniu 
z koncertem "W Nowy Rok z Harfą" i w 
czerwcu na powitanie wakacji. 

Nasza harfowa rodzina pęczniała i z 
utalentowanych dzieci wyrastała praco-
wita młodzież, a potem wzorowi studenci 
i wspaniali zawodowi muzycy. Oklaskiwać 

ich można: w katowickiej Akademii Mu-
zycznej dr Annę Scheller z domu Trefon 
(lekcje mistrzowskie w Lyon), w Filharmo-
nii Narodowej Klarę Wośkowiak (studia 
w Londynie i Lozannie), w Filharmonii w 
Zlinie Amelię Tokarską (studia w Brukseli 
i Pradze). Młodsi harfiści, którzy pierwsze 
wystapienia publiczne mieli tu, w Cieszynie, 
teraz studiują w Berlinie - Dominika Surzyn, 
w Warszawie - Hania Węgrzynowska, w 
Krakowie - Gabrysia Dudziak, w Katowicach  
i w Bydgoszczy - Wojtek Trefon. Marta 
Sandurska przejęła moją klasę harfy w 
Bielsku-Białej. 

W niedzielę (16 marca) wystąpi również 
młody narybek i to z obu brzegów Olzy, bo 
"Harfy wciąż rosną i kwitną w Cieszynie". 

I to są Nasze Harfy - tu wyrosłe i tu pró-
bujące sprawności swoich artystycznych 
skrzydeł. Mnie rozpiera duma i radość, a 
Państwu życzę wspaniałego popołudnia 
z muzyką harfową i naszymi skarbami, 
które wyszły z cieszyńskiej trówły i cieszą 
melomanów gdziekolwiek się znajdują.  
     Ewa Jaślar - Walicka - prezes PTH z Cieszyna

Dzień Kobiet w bibliotece
Biblioteka Miejska w Cieszynie zapra-
sza 7 marca 2025 r. o godz. 17.00 na 
"Dzień kobiet w bibliotece". Mottem 
spotkania będą słowa Hilary Clinton 
"Kobiety to największy niewykorzy-
stany potencjał świata".

To impreza organizowana już trady-

cyjnie wspólnie z cieszyńskim Klubem 
Soroptimist International. Tematem 
spotkania będą oczywiście kobiety, 
ale panowie są równie mile widziani. 
W programie znajdą się utwory poetów 
zrzeszonych w grupie Cieszyńska Stud-
nia Literacka. 

O oprawę muzyczną zadba znakomity 
saksofonista Jan Siwy.

Mamy nadzieję, że zechcą Państwo 
spędzić z nami miłe popołudnie przy 
kawie, dobrej muzyce i poezji.

Wstęp wolny. 
Biblioteka Miejska w Cieszynie

fot. UM

Więcej imprez zawsze na
www.cieszyn.pl

Żołnierze wyklęci -  
niezłomni bohaterowie 

Obchody Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych w Cieszynie od-
będą się 6 marca 2025 r. o godz. 10.00 
w Sali Sesyjnej Ratusza Miejskiego.  

W ramach obchodów wygłoszony 
zostanie wykład historyczny ks. Rafała 
Jakubca pt. "Żołnierze wyklęci - niezłom-
ni bohaterowie" oraz nastąpi złożenie 
kwiatów pod tablicą upamiętniającą 
18 osób, które zostały skazane na karę 
śmierci przez Wojskowy Sąd Rejonowy w 
Katowicach na sesjach wyjazdowych w 

Cieszynie w 1946 r. Organizatorem wyda-
rzenia jest Stowarzyszenie "Wszechnica".

Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy 
Wyklętych" jest wyrazem hołdu dla żoł-
nierzy drugiej konspiracji za świadectwo 
męstwa, niezłomnej postawy patriotycz-
nej i przywiązania do tradycji niepodle-
głościowych, za krew przelaną w obronie 
Ojczyzny. Narodowy Dzień Pamięci "Żoł-
nierzy Wyklętych" jest obchodzony na 
podstawie ustaw y z 3 lutego 2011r.            	    
			    Dawid Czakon 
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partnerzy ☼ partners
Zamek Cieszyn jest instytucją kultury 
współprowadzoną przez Samorząd 
Województwa Śląskiego. 
Zamek Cieszyn is a cultural institution 
co-managed by the self-government of the 
Silesian Voivodeship. 

organizator ☼ organiser patronat przeglądu ☼ review patronagehonorowy patronat ☼ honorary patronage

NAJLEPSZE PROJEKTY DYPLOMOWE 
Z POLSKI, CZECH, SŁOWACJI I WĘGIER. 

Wystawie towarzyszą filmy przygotowane 
przez tegorocznych laureatów, które można 
oglądać od 7 marca 2025 r. online:  
www.graduationprojects.eu  
oraz FB/graduation.projects.GP

The exhibition is accompanied by films prepared 
by this year’s winners, which can be viewed 
from 7 March 2025 online:  
www.graduationprojects.eu 
and FB/graduation.projects.GP

ZAMEK CIESZYN 
SALA WYSTAWOWA, BUDYNEK A
UL. ZAMKOWA 3 ABC, CIESZYN

THE CASTLE CIESZYN 
EXHIBITION ROOM, BUILDING A
ZAMKOWA ST. 3 ABC, CIESZYN

THE BEST GRADUATION PROJECTS 
FROM POLAND, THE CZECH REPUBLIC, SLOVAKIA AND HUNGARY.

"Kąpiel diabła" - pokaz filmu  
z okazji Dnia Kobiet
W dniu 8 marca 2025 o godz. 18:00 w Świe-
tlicy Krytyki Politycznej w Cieszynie (ul. 
Przykopa 20) odbędzie się pokaz filmu 
pt. "Kąpiel diabła". Wstęp jest wolny!

Agnes (Anja Plaschg, znana z Soap&Skin, 

odpowiedzialna także za muzykę do filmu) 
bierze ślub. Nic nie układa się jednak po jej 
myśli – mąż nie jest nią zbyt zainteresowany, 
teściowa krytykuje ją na każdym kroku, a 
kredyt, który para wzięła na zakup domu, 

wydaje się przewyższać możliwości finan-
sowe nowożeńców. Agnes szybko popada 
w depresję. Ponieważ jednak znajdujemy 
się na austriackiej wsi sprzed blisko trzech 
stuleci, wszyscy myślą, że opętał ją diabeł.

Choć za "Kąpiel diabła" odpowiadają 
znani z "Widzę, widzę" i "Domku w górach" 
Severin Fiala i Veronika Franz, ich najnow-
szy film trudno byłoby nazwać horrorem. 
To raczej doskonale udokumentowany hi-
storycznie folkowy dramat, który pozwala 
widzom wczuć się w bohaterkę postawioną 
w sytuacji bez wyjścia – a przy okazji spoj-
rzeć na realia życia naszych przodków (a w 
szczególności przodkiń) z innej perspektywy. 

Czas trwania: 121 minut. Kraj produkcji: 
Austria, Niemcy. Premiera: 29 listopada 
2024. Reżyseria: Severin Fiala, Veronika 
Franz. Występują: Anja Plaschg, Maria Ho-
fstätter, David Scheid. 

Świetlica Krytyki Politycznej w Cieszynie

Najlepsze dyplomy ponownie  
w Zamku Cieszyn

Najlepsze prace dyplomowe ab-
solwentów uczelni projektowych z 
Polski, Czech, Słowacji i Węgier już 
wkrótce zaprezentowane zostaną w 
Cieszynie. Tradycyjnie na początku 
marca otwarta zostanie wystawa 
laureatów przeglądu Graduation Pro-
jects, która zagości w Zamku Cieszyn 
do 27 kwietnia. Jej wernisaż odbędzie 
się w piątek, 7 marca o godz. 17:00.

Na wystawę prezentującą prace dy-
plomowe absolwentów uczelni projek-
towych z państw Grupy Wyszehradzkiej 
zakwalifikowało się w sumie 30 prac – po 
połowie w kategorii 2d i 3d, a więc z za-
kresu szeroko rozumianej grafiki użytko-

wej oraz wzornictwa przemysłowego w 
tym projektów interaktywnych, ubioru, 
szkła i ceramiki. Wśród laureatów prze-
glądu znaleźli się absolwenci z Gdańska, 
Budapesztu, Uścia nad Łabą, Poznania, 
Koszyc, Zlina, Warszawy, Pragi, Krakowa, 
Katowic, Bratysławy, Zwolenia, Brna, Li-
berca i Wrocławia. Wybór nie był łatwy, 
gdyż w sumie do ubiegłorocznej edycji 
zgłoszonych zostało 380 prac.

Wystawa najlepszych prac absol-

wentów uczelni projektowych z Polski, 
Czech, Słowacji i Węgier dostępna bę-
dzie w Zamku Cieszyn od 7 marca do 
27 kwietnia. Organizatorem przeglądu 
Graduation Projects jest Zamek Cieszyn, 
Województwo Śląskie oraz miasto Cie-
szyn. Patronat honorowy nad wystawą 
objęli Gabriela Staszkiewicz - Burmistrz 
Miasta Cieszyna oraz Wojciech Saługa 
- Marszałek Województwa Śląskiego. 

Zamek Cieszyn

"Bondia" - proj. Iveta Holubčíková 

proj. Dominika Kijowska
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Dołącz do naszej grupy teatralnej
Cieszyński Ośrodek Kultury "Dom 

Narodowy" zaprasza chętnych w wieku 
od 15 do 20 lat do nowej, młodzieżowej 
grupy teatralnej. Zgłoszenia, zawierające 
imię, nazwisko, wiek oraz nazwę szkoły 
kandydata prosimy przesyłać na adres: 
l.bielski@domnarodowy.pl lub po pro-
stu przyjść w środę, 5 marca 2025 r. o 
godzinie 15:45 do Domu Narodowe-
go (sala widowiskowa) i zapoznać się z 
nowym projektem teatralnym!  		
				    COK

O granicy prusko-austriackiej
"Znaczenie granicy prusko-austriackiej 
w życiu mieszkańców Śląska Cieszyń-
skiego" to tytuł prelekcji, jaką wygłosi 
Jakub Skałka 6 marca o godz. 17.00 w 
Centrum Folkloru Śląska Cieszyńskiego 
na 2. piętrze Domu Narodowego.

Prelekcja poświęcona będzie granicy 
prusko-austriackiej, życiu mieszkańców 
historycznego pogranicza (lata 1742–1922) 
oraz jego pamięci współcześnie. Podjęte 
zostaną m.in. tematy związanych z nim 
nazw etnicznych (Cysarok/Kajzerok, Pru-
sok/Prajzok, Ślązok, Hanys), miejscowych 
(Pruski Śląsk, Prusy, Pruskie, Pruska, Górny, 
Niemcy, Hanysowo) i ich znaczenia dla toż-
samości Cieszyniaków. Pojawią się anegdoty 
z życia codziennego na pograniczu doty-
czące przekraczania granicy państwowej, 

przygranicznej pracy, handlu, przemytu  
i kontaktów pomiędzy mieszkańcami pru-
skiej oraz austriackiej części Śląska. Tema-
tyka spotkania obejmować będzie także 
współczesny status granicy, wspomnienia 

najstarszych mieszkańców sąsiadujących 
z nią wsi oraz inicjatywy mające na celu jej 
upamiętnianie.

Wstęp na spotkanie jest wolny.  		
				    COK

Gwara w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca
Zapraszamy na kolejne spotkanie Miło-
śników Gwary Cieszyńskiej pod hasłem 
"Rzóndzymy, rozprawiomy, śpiewomy 
po naszymu i ni jyny", które odbędzie 
się 4 marca o godz. 16:00.

Miejscem comiesięcznych spotkań jest 
Centrum Folkloru Śląska Cieszyńskiego, 
mieszczące się na drugim piętrze budynku 
Domu Narodowego. Zawsze jest jakiś temat 
przewodni, ale przede wszystkim chodzi 
o to, aby mówić "po naszymu", aby uży-
wać gwarowych słów i zwrotów. Miłośnicy 
cieszyńskiej gwary spotykają się w każdy 
pierwszy wtorek miesiąca, aby "porzóndzić, 
porozprawioć aji pośpiywoć".     		   
				    COK
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Książe Wiktor znów w COK 
Cieszyński Ośrodek Kultury "Dom 
Narodowy" zaprasza na sztukę Joh-
na Whitewooda pt. "Książe Wiktor". 
Spektakl w wykonaniu działającej w 
Domu Narodowym grupy teatralnej 
Scena Otwarta odbędzie się w czwar-
tek, 6 marca 2025 o godzinie 17:30 w 
Domu Narodowym.

"Książę Wiktor" to stara sztuka Johna 
Whitewood’a, wyciągnięta z szuflady. 
Wróciliśmy do niej chętnie z potrzeby 
wejścia w inną przestrzeń po ostatnich 
występach, w których John mocno przy-
bliżył się do tematu egzystencjalnego. 
Powrót do ulubionych przez Johna relacji 
międzyludzkich sprawił, że poczuliśmy 
lekki powiew świeżości. Jednak wzięcie na 
tapet "Księcia Wiktora" to jak wejście na 

najwyższy poziom ludzkiej natury albo - 
najniższy, gdzie bezpośrednio obcujemy 
z całym wachlarzem najcięższych emocji.

W sztuce gra nie tylko tytułowy Wik-
tor, ale jeszcze między innymi jego mama 
Księżna oraz siostra. Obie panie nie chcą 
tym razem odpuścić możliwości rządze-
nia wyspą, po latach w służbie mężczy-
znom. Mężczyznom, którzy nierzadko 
ciągnęli naród ku przepaści, bawiąc się 
w wojenki i uprawiając swawole. Kobiety 
są zdesperowane, by dojść do celu, ale 
droga okazuje się być moralnie wątpli-
wa. Jak to się zakończy? 

Bilety na spektakl w cenie 25 zł są 
dostępne w sprzedaży on-line lub w 
kasie COK. 

COK

Giełda płyt winylowych
Razem z sellmusic.eu zapraszamy do 

udziału w Giełdzie Płyt Winylowych, któ-
ra w marcu wraca do Domu Narodowego! 
Spotkanie miłośników fizycznych nośników 
- płyt winylowych, CD, kaset magnetofono-
wych, odbędzie się w niedzielę, 9 marca 
od godziny 10:00 w Domu Narodowym.

Jesteś pasjonatem, kolekcjonerem lub 
dopiero zaczynasz przygodę z płytami? To 
spotkanie jest właśnie dla ciebie! Wstęp na 
giełdę jest wolny. 

COK

Wystawy w Domu Narodowym
W pierwszej połowie marca zapra-
szamy do Domu Narodowego na dwie 
bardzo ciekawe wystawy.

12 marca o godz. 17:00 odbędzie się 
wernisaż wystawy malarstwa i rysunku 
Ewy Pietras, pod tytułem "Afterglow". 

Ekspozycja prac artystki będzie miała 
miejsce w Miejskiej Galerii Sztuki Współ-
czesnej 12, mieszczącej się na parterze 
Domu Narodowego. Będzie ją można 
zwiedzać do 4 kwietnia.

Z kolei dzień później, 13 marca o 
godz. 17:00, zapraszamy na 2. piętro 
Domu Narodowego, gdzie w Centrum 
Folkloru Śląska Cieszyńskiego otworzymy 
wystawę "Sercem malowane", na której 
prezentowane będą prace i eksponaty 
Antka Szpyrca. Słowo wstępne wygło-
si prof. Daniel Kadłubiec, a o oprawę 
muzyczną zadbają członkowie zespołu 
"Blaf" z Jabłonkowa. Ekspozycję tą bę-
dzie można podziwiać do końca maja.

Wstęp na obie wystawy jest bez-
płatny. 

COK
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XI Cieszyński Bal Aniołów
Członkinie Międzynarodowej Organizacji 
Soroptimist International Klub w Cie-
szynie, od lat działając na rzecz kobiet 
i dzieci w lokalnej społeczności, w tym 
roku, już po raz jedenasty, zorganizo-
wały Cieszyński Bal Aniołów dla dzieci 
z niepełnosprawnościami z placówek z 
Cieszyna i powiatu cieszyńskiego.

Dzięki staraniom członkiń Klubu po-
zyskano dofinansowanie ze środków pu-
blicznych Urzędu Miejskiego w Cieszynie 
oraz Starostwa Powiatowego. Bal, jak co 
roku, odbył się w COK "Dom Narodowy". 

W auli Domu Narodowego 12 lutego 
bawiło się ponad 180 podopiecznych 
cieszyńskich i powiatowych szkół integra-
cyjnych oraz placówek OREW i ZPSWR. W 
otwarciu balu wzięli udział pani Gabriela 
Staszkiewicz Burmistrz Miasta Cieszyna, 
pani Janina Żagan Starosta Powiatu Cie-
szyńskiego oraz pan Adam Cieślar dyrektor 
COK "Dom Narodowy". 

Tańcami i zabawami dzieci kierowała 
animatorka Róża Miczko-Włosińska i Jan 
Potysz oraz DJ Adacho. Opiekunów wspie-
rały studentki, harcerze i liczna młodzież 

szkolna. W przerwie zabawy dzieci skorzy-
stały z poczęstunku, a wracając do domów 
otrzymały paczki z prezentami.

Współorganizatorami tego przedsię-
wzięcia byli: Miasto Cieszyn, Starostwo 
Powiatu Cieszyńskiego, COK "Dom Naro-
dowy", Zespół Szkół im. Wł. Szybińskiego, 
ZHP Hufiec Ziemi Cieszyńskiej, UŚ Wydział 
Sztuki i Nauk o Edukacji, Jan Potysz, Róża 
Miczko- Włosińska "Galimatias", DJ Ada-
cho Adam Kluz, Mariusz Jaszczurowski 
Videopasja. 

Zorganizowanie balu w tak atrakcyjnej 

zagospodarowanie terenu po Cieszyńskich Zakładach  
Przetwórczych "Las" 

Konsultacje społeczne 
zakończone

Zakończyły się konsultacje społeczne 
dotyczące zagospodarowania części tere-
nu po Cieszyńskich Zakładach Przetwór-
czych "Las". Obszar ten ma szansę stać 
się w przyszłości miejscem oferującym 
mieszkańcom Cieszyna przestrzeń do 
aktywnego spędzania czasu, integracji 
społecznej i odpoczynku. 

Podczas dwóch spotkań konsultacyj-
nych mieszkańcy inspirowali się przykła-
dami z innych miast oraz propozycjami 
uczestników, co sprzyjało twórczemu 
podejściu do zagospodarowania terenu. 
Z uwagi na cel konsultacji do wyrażenia 
swoich opinii zaproszeni zostali także 
najmłodsi mieszkańcy Cieszyna. Dla nich 
przygotowano specjalne stoisko, cieszące 
się dużym zainteresowaniem, gdzie mogli 

zgłaszać swoje pomysły w formie tworzo-
nych przez siebie obrazów.

Wśród zebranych pomysłów znalazły 
się propozycje budowy terenów sporto-
wo-rekreacyjnych, przestrzeni zielonych, 

stref relaksu oraz miejsc sprzyjających 
organizacji wydarzeń kulturalnych i in-
tegracyjnych. Włączenie mieszkańców w 
proces poszukiwania pomysłów pozwoli 
na uwzględnienie potrzeb różnych grup 
społecznych i pomoże stworzyć przestrzeń, 
która będzie odpowiadała rzeczywistym 
oczekiwaniom społeczności lokalnej.

Zebrane w trakcie konsultacji opinie  
i sugestie stanowią cenny materiał, który 
posłuży do stworzenia miejsca łączącego 
funkcje rekreacyjne, edukacyjne i społeczne. 
Na podstawie przeprowadzonych konsul-
tacji zostanie sporządzony raport, który 
będzie zaprezentowany mieszkańcom.

Dzięki współpracy władz miasta i miesz-
kańców nowa przestrzeń stanie się istot-
nym elementem rozwoju Cieszyna, dosto-
sowanym do ich rzeczywistych potrzeb.   
				    SKT

fot. SKT

fot. SKT
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fot. MOSIK

Kolejne sukcesy cieszyńskich 
mażoretek
W niedzielę 23 lutego Cieszyńskie 
Gwiazdeczki wzięły udział w fanta-
stycznym konkursie Opavská růže 
2025 zorganizowanym przez TK Dancing 
Roses - SGK Opava. To był cudowny 
dzień. Wszystkie prezentowane cho-
reografie zostały nagrodzone.

A oto wyniki:
1. Ala Czyżewska 
- medal solo pompon juniorki 
- nagroda specjalna jury VIP
2. Maja Wysocka 
- medal solo baton juniorki starsze, 
- medal solo 2 x baton juniorki
- medal solo acrobatic baton juniorki
- nagroda specjalna jury VIP
3. Laura Joszko
- medal solo baton juniorki młodsze
4. Celina Rozenkiewicz
- medal solo acrobatic baton kadetki
- medal solo flaga kadetki
5. Nina Osoliniec

- medal solo acrobatic baton kadetki
6. Laura Osoliniec
- medal solo pompon kadetki
7. Varvara Kurkurina
- medal solo acrobatic baton kadetki
8. Zosia Raszyk, Lena Krupa
- medal duo mix juniorki
9. Maja Wysocka, Alicja Czyżewska, Lau-
ra Sowa, Wiktoria Karolewska, Natalia 
Janeczek, Zosia Raszyk, Lena Krupa
- medal miniformacja pompon juniorki
10. Maja Wysocka, Celina Rozenkiewicz 
Laura Sowa, Natalia Janeczek, Zosia Ra-
szyk, Lena Krupa
- medal miniformacja mix juniorki.

Dziewczyny dały z siebie wszystko! 
Należą się wielkie gratulacje. 

Osobne podziękowania dla naszych 
trenerek za wspaniałe przygotowanie 
do sezonu konkursowego. Przed dziew-
czynami kolejne konkursy i eliminacje 
do Mistrzostw Polski. 	   Anna Wysocka

fot. Anna Wysocka

Trwają zapisy na  
15. Cieszyński FORTUNA Bieg!
Wydział Sportu Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie informuje, że trwają zapi-
sy na 15. Cieszyński FORTUNA Bieg, 
który odbędzie się 13 kwietnia br.

Wszyscy zainteresowani startem w 
15 edycji imprezy, której trasa biegnie 
zarówno po polskiej jak i czeskiej stronie 
Cieszyna, mogą się zapisywać wyłącznie 
elektronicznie poprzez stronę https://
online.datasport.pl/ oraz https://for-
tuna.bieguliczny.pl/. Zapisy potrwają 
do 6 kwietnia!

Szczegóły znajdują się w regulami-
nie dostępnym przy zapisach oraz na 
oficjalnych stronach biegu!

Wszystkie niezbędne informacje Organi-
zatorzy będą zamieszczać na fanpage'ach 
na facebook’u: "CieszyńskiFortunaBieg"  
oraz "SportowyCieszyn", a także na 
stronach: fortuna.bieguliczny.pl i sport.
cieszyn.pl.

Serdecznie zapraszamy sympatyków 
biegania do wzięcia udziału w biegu!   
				      WS

formie nie byłoby możliwe bez finanso-
wego wsparcia licznych darczyńców z lo-
kalnej społeczności: Bank Spółdzielczy w 
Cieszynie, Ubezpieczenia Kania Finanse, 
Medi Partners, Górna24 Poradnie Specja-
listyczne, Beskid Office, pan Roman Tyrna, 
pan Piotr Gabriel.

Zaangażowanie uczniów, studentów, 
harcerzy i wszystkich wspierających, któ-
rzy uczestniczyli w tym projekcie pozwala 
z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Serdecznie wszystkim dziękujemy! 
Międzynarodowa Organizacja Soroptimist  

International Klub w Cieszynie

fot. WS
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halowe mistrzostwa śląska młodzików 

Srebro laskarzy KS Cieszyn 
Laskarze KS Cieszyn w sezonie halowym 
rozegrali cztery turnieje w ramach Halo-
wych Mistrzostwach Śląska Młodzików. 
Rozpoczęli zmagania w całkiem dobrym 
stylu, wygrywając na pierwszym turnieju 
z zespołami KS Bielik Bielsko-Biała 3:0, 
a z gliwickim KKS Kolejarz 5:2. Niestety 
mecz z najmocniejszym zespołem roz-
grywek HKS Siemianowiczanka z Siemia-
nowic Śląskich nie poszedł po ich myśli, 
bo zakończył się porażką 1:2. 

W drugim turnieju w rewanżowym me-
czu pewnie pokonali zespół Kolejarza 3:0, 
ale przegrali z drugą siemianowicką dru-
żyną HKS 0:1.

W zeszłym tygodniu na hali UŚ w Cie-
szynie odbył się trzeci turniej w ramach 
Halowych Mistrzostw Śląska Młodzików. 
Zawodnicy KS Cieszyn rozegrali mecz i re-
wanż z UKS Orlętami Sosnowiec, wygrywa-
jąc oba mecze - 4:2 i 3:2 oraz spotkanie z 
HKS SP6, również wygrane 5:2. Czekał ich 
jeszcze ostatni turniej, żeby  rozstrzygnąć 
rywalizację i spróbować powalczyć o punk-
ty z liderem tabeli HKS Siemianowiczanką.

Ten ostatni turniej nasi młodzicy roze-
grali w niedzielę. Chłopaki zagrali na remis 
1-1 z HKS Siemianowiczanką i wygrali 4-2 z 
KS Bielik, dając szanse pograć młodszym 
kolegom. Mimo bardzo dobrej gry w ostat-

nich dwóch turniejach niestety zabrakło im 
kilku punktów do lidera i zakończyli zma-
gania na drugim miejscu ze srebrnym me-
dalem. Miejsce na podium zawsze cieszy, 
ale daje też motywację do dalszej pracy na 
treningach nad tymi aspektami gry, które 
wymagają poprawy.

Drużyna w składzie: Olaf Wisełka, An-
toni Jagoda, Jakub Łyszczarz (bramkarz), 
Nikodem Nowak, Cezary Szorek, Adrian 
Krop, Lew Legierski, Oliwier Tomasze-
wicz, Karol Żelazny, Damian Burdzik, 
Mikołaj Pilch. Trener: Bartosz Nowak.      
		             Joanna Wucka-Biały

fot. Joanna Wucka-Biały

Przed rozpoczęciem świadczenia usług hotelarskich zgłoś 
swój obiekt do prowadzonej w gminie ewidencji!

Planujesz świadczyć usługi hotelar-
skie lub chcesz prowadzić gospodar-
stwo agroturystyczne? Wynajmujesz 
dom, mieszkanie lub pokój? Zgłoś 
swój obiekt do prowadzonej w gminie 
ewidencji innych obiektów, w których 
są świadczone usługi hotelarskie. 
Ewidencję prowadzi Burmistrz Mia-
sta Cieszyna.

Czym są usługi hotelarskie?
Usługi hotelarskie to krótkotrwałe, 

ogólnie dostępne wynajmowanie do-
mów, mieszkań, pokoi, miejsc nocle-
gowych, a także miejsc na ustawienie 
namiotów lub przyczep samochodowych 
oraz świadczenie, w obrębie obiektu, 
usług z tym związanych.

Jeśli obiekt w którym świadczysz nie 

ma nadanego przez Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego statusu hotelu, motelu, 
pensjonatu, kempingu (campingi), domu 
wycieczkowego, schroniska młodzie-
żowego lub pola biwakowego to masz 
obowiązek wpisać obiekt do ewidencji 
innych obiektów, w których są świad-
czone usługi hotelarskie.

Gdzie załatwisz sprawę?
Zgłoś swój obiekt w Kancelarii Ogólnej 

Urzędu Miejskiego w Cieszynie (Rynek 
1, parter) lub na adres e-mail: urzad@
um.cieszyn.pl. Urząd od razu przyjmie 
twoje zgłoszenie i wpisze twój obiekt do 
ewidencji innych obiektów, w których 
są świadczone usługi hotelarskie. Jeśli 
chcesz dostać zaświadczenie o wpisie, 
to złóż wniosek. Za wydanie zaświadcze-
nia zapłacisz opłatę skarbową 17 zł. Jeśli 
masz dodatkowe pytania skontaktuj się z 
pracownikiem Wydziału Kultury i Promo-
cji Miasta, pok. 103, tel. 33 479 42 41.

KPM



1728 lutego 2025 informacje

Ulga za elewację lub witrynę 
meblową 
Uchwałą Nr II/13/24 Rada Miejska 
Cieszyna zwolniła z podatku od nie-
ruchomości między innymi właścicieli 
budynków, w których zostaną wyko-
nane remonty elewacji lub witryny 
meblowej. Celem wprowadzenia ulgi 
jest zachęcenie właścicieli do remon-
tu swoich kamienic oraz podniesienie 
estetyki elewacji budynków w mieście 
Cieszynie. 

Dla zachęcenia i wsparcia działań 
właścicieli - zarówno osób fizycznych, 
jak i podmiotów prawnych Rada Miejska  
przyjęła uchwałę w sprawie wprowadze-
nia na terenie miasta Cieszyna zwolnień 
niektórych nieruchomości z podatku od 
nieruchomości.

Radni uzasadnili taką decyzję koniecz-
nością podnoszenia estetyki miasta  
i wzmacniania jego potencjału gospo-
darczego.

Przyjęta uchwała zwalnia od podatku 
od nieruchomości budynki lub ich części 
położone na terenie Miasta Cieszyna w 
obszarze, którego granice wyznaczają 
ulice: Bolesława Limanowskiego, Scho-
dowa od nr 2 do nr 5, Przykopa od nr 
2 do nr 44, Zamkowa od nr 6 do nr 18, 
dr Jan Michejdy, Plac Ks. Józefa Londzina 
i Jana Kochanowskiego, w których kom-
pleksowo odnowiono elewację lub witry-

nę meblową – na okres 10 lat, od dnia 1 
stycznia następującego po roku, w którym 
zakończono remont.

Ze zwolnienia mogą korzystać również 
przedsiębiorcy - w ramach tzw. pomocy 
de minimis (kategoria pomocy państwa 
udzielana przedsiębiorcom, która nie musi 
być zgłaszana do Komisji Europejskiej), dla-
tego zapisy uchwały muszą być zgodne z 
zasadami określonymi w obowiązujących 
aktach prawa wspólnotowego dotyczących 
pomocy. 1 stycznia br. weszło w życie roz-
porządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z 13 
grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis, zgod-
nie z którym całkowita kwota pomocy de 
minimis przyznanej przez jedno państwo 
członkowskie jednemu przedsiębiorstwu 
nie może przekroczyć 300 000 euro w 
okresie minionych trzech lat (zgodnie z 
rozporządzeniem obowiązującym do koń-
ca 2023 r. była to kwota 200 000 euro).

Strona internetowa: https://bip.
um.cieszyn.pl/uchwala/36971/uchwa-
la-nr-ii-13-24.  	   			 
	  			     WFfot. 

Uchwała 

Załącznik graficzny
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terminy płatności podatków i opłat 
 
Uprzejmie przypominamy o terminach płatności podatków i opłat: 
 

 Podatek od nieruchomości, rolny, leśny  
15 marca upływa termin zapłaty podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, kolejne 

terminy płatności zgodnie z decyzją. Wpłaty należy dokonać przelewem na indywidualny numer konta ban-
kowego podany w decyzji.

 Opłata z tytułu wieczystego użytkowania 
31 marca upływa termin płatności opłaty z tytułu wieczystego użytkowania, opłatę należy uiścić na konto 
nr 24 1020 2313 0000 3602 1122 7206 Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

 Opłata z tytułu przekształcenia użytkowania wieczystego 
31 marca upływa termin płatności opłaty z tytułu przekształcenia wieczystego użytkowania, opłatę należy 
uiścić na konto nr 24 1020 2313 0000 3602 1122 7206 Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

 Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
15 kwietnia upływa termin płatności I raty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę nale-
ży uiścić na indywidualny numer konta bankowego wskazany w przesłanym Państwu piśmie bądź na konto 
nr 89 10202313 0000 3202 1123 4962 Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

 Opłata od posiadania psa za rok 2024  
31 marca upływa termin płatności opłaty od posiadania psa za rok 2024, opłatę należy uiścić na konto nr 94 
1020 2313 0000 3002 1123 4970 Urzędu Miejskiego w Cieszynie. 
Opłata od posiadanego psa wynosi 40,00 zł rocznie od posiadanego psa. Opłatę w połowie stawki uiszczają: 
- emeryci i renciści, którzy nie przekroczyli 65 roku życia pod warunkiem, że renta lub emerytura stanowią 
jedyne źródło ich przychodów, 
- osoby, które do dnia 31 marca roku podatkowego były bezrobotne, pod warunkiem złożenia w organie 
podatkowym zaświadczenia z Powiatowego Urzędu Pracy, potwierdzającego fakt bycia bezrobotnym,

Zwolnione z opłaty z tytułu jednego psa są osoby zaliczone do znacznego stopnia niepełnosprawności, 
osoby, które ukończyły 65 rok życia prowadzące samodzielne gospodarstwo domowe oraz osoby niepełno-
sprawne posiadające psa asystenta.  
Prawo do ulgi lub zwolnienia uzyskuje się po dokonaniu pisemnego zgłoszenia potwierdzonego odpowied-
nimi dokumentami.

Przypominamy, że opłata za użytkowanie wieczyste, opłata za przekształcenie użytkowania wieczy-
stego oraz opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi płatna jest bez wezwania. 
KASA Urzędu Miejskiego w Cieszynie - CZYNNA w godzinach: Poniedziałek – 14.00 - 16.00, Wtorek – 
8.00 - 10.00, Środa – 8.00 - 10.00, Czwartek – 8.00 - 10.00, Piątek – nieczynne 
Wpłat z powyższych opłat można dokonywać bezpośrednio w banku PKO BP ul. Korfantego 23 (Gale-
ria Stela) Wpłaty zwolnione są z dodatkowych opłat (prowizji).

konsultacje społeczne
Konsultacje społeczne z mieszkańcami Cieszyna projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2025 roku (zarządzenie Burmistrza Miasta 
Cieszyna nr 005.126.2025 z dnia 24 lutego 2025 r.)

Termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 26 lutego 2025 r., a termin zakończenia na dzień 12 marca 2025 r.

Konsultacje będą przeprowadzone w formie platformy internetowej poprzez publikację przedmiotu konsultacji 
na stronie internetowej oraz zbieranie uwag i opinii:

 przesłanych na adres e-mail: ochrona@um.cieszyn.pl; 
 złożonych w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, Rynek 1 (biuro podawcze).

Informacje na temat przedmiotu konsultacji zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie, na stronie internetowej Cieszyna oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Cie-
szynie. Dodatkowych informacji będzie udziela Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie (Cieszyn, Rynek 1) w godzinach pracy Urzędu (tel. 33 479 42 72, e-mail: ochrona@um.cieszyn.pl)
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NIERUCHOMOŚĆ przeznaczona NA SPRZEDAŻ
Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 12 położonego na II piętrze w budynku nr 30 przy ul. Stalmacha w Cieszynie 
o pow. użytkowej 140,28 m2, z własnością którego jest związany udział 1/13 części w nie-
ruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 35 obr. 45 o pow. 0,0767 ha, objętej KW nr 

BB1C/00035778/6 Sądu Rejonowego w Cieszynie.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 400 000,00 zł. Sprzedaż jest zwolniona z podatku VAT na pod-
stawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Na sprzedaż ww. nieruchomości przeprowadzono trzy ustne przetargi nieograniczone w terminach: 13 mar-
ca 2024 r. (I przetarg), 6 sierpnia 2024 r. (II przetarg) oraz 21 stycznia 2025 r. (III przetarg), które zakończyły 
się wynikiem negatywnym.

Nieruchomość zostanie udostępniona do obejrzenia w dniu 16 kwietnia 2025 r. w godz. 12:00 – 12:30.

Przetarg odbędzie się w dniu 29 kwietnia 2025 r. w sali nr 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie (Rynek 
1, II piętro) o godz. 13:00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w formie pieniężnej wadium w wysokości 40 
000,00 zł w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 kwietnia 2025 r. przelewem na konto Urzędu Miejskie-
go w Cieszynie PKO Bank Polski nr 12 1020 2313 0000 3102 1123 5233. Za termin wpłaty wadium uważa się 
wpływ środków finansowych na konto Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zalicza się na poczet ceny sprzedaży nieruchomości,         
a w przypadku uchylenia się przez te osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się przelewem na wskazane konto (nie później niż przed 
upływem 3 dni od zamknięcia przetargu).

Cena osiągnięta w przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, powinna być wpłacona przez nabywcę na 
wskazane konto, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Koszty umowy ponosi nabywca.

ODDANIE NIERUCHOMOŚCI W UŻYTKOWANIE
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że podany został do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do oddania w odpłatne użytkowanie Zakładowi Budynków 
Miejskich Sp. z o.o. z siedzibą w Cieszynie przy ul. Liburnia 2a na czas nieoznaczony.

Wykaz, o którym mowa wyżej obejmujący lokal nr 23 wraz z udziałem wynoszącym 7300/123493 w nieru-
chomości położonej w Cieszynie przy ul. Towarowej 6 oznaczonej jako działka nr 6/16 obr. 53 oraz lokal nr 
6 wraz z udziałem wynoszącym 8890/110686 w nieruchomości położonej w Cieszynie przy ul. Głębokiej 35 
oznaczonej jako działka nr 30 obr. 43 został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie 
oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w Cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 
dni, tj. od dnia 18 lutego 2025 r. do dnia 11 marca 2025 r. 
Cieszyn, 18 lutego 2025 r.

NIERUCHOMOŚci przeznaczone do najmu
Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. informuje, że przeznacza do najmu 
lokale użytkowe położone na parterze budynków przy:

 ul. Stary Targ nr 2 w Cieszynie o łącznej powierzchni użytkowej 27.08 m2, w drodze pisem-
nego przetargu nieograniczonego do prowadzenia w lokalu dowolnej działalności gospodarczej. 

 ul. Sejmowej nr 1 w Cieszynie o łącznej powierzchni użytkowej 26.58 m2, w drodze pisemnego przetargu 
nieograniczonego do prowadzenia w lokalu dowolnej działalności gospodarczej, preferowana działalność 
usługowa.

Ogłoszenie o przetargu zostało podane do wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej Za-
kładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. www.bip.um.cieszyn.pl = zakładka Jednostki Organiza-
cyjne = katalog Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o. o.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale Lokalowym ZBM, tel. 33 852 37 52.
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NIERUCHOMOŚĆ przeznaczona NA SPRZEDAŻ
Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż loka-
lu mieszkalnego nr 8 położonego na III piętrze w budynku nr 3 przy ul. Limanowskiego w 
Cieszynie o pow. użytkowej 29,57 m2, z własnością którego jest związany udział 1/8 części w 
nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 4 obr. 44 o pow. 0,0524 ha, objętej KW nr 

BB1C/00046004/0 Sądu Rejonowego w Cieszynie.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 150 000,00 zł. Sprzedaż jest zwolniona z podatku VAT na pod-
stawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Nieruchomość zostanie udostępniona do obejrzenia w dniu 2 kwietnia 2025 r. w godz. 12:00 – 12:30.

Przetarg odbędzie się w dniu 15 kwietnia 2025r. w sali nr 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie (Rynek 
1, II piętro) o godz. 11:00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w formie pieniężnej wadium w wysokości 15 
000,00 zł w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 kwietnia 2025 r przelewem na konto Urzędu Miejskiego 
PKO Bank Polski w Cieszynie nr 12 1020 2313 0000 3102 1123 5233. Za termin wpłaty wadium uważa się 
wpływ środków finansowych na konto Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zalicza się na poczet ceny sprzedaży nieruchomości,         
a w przypadku uchylenia się przez te osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się przelewem na wskazane konto (nie później niż przed 
upływem 3 dni od zamknięcia przetargu).

Cena osiągnięta w przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, powinna być wpłacona przez nabywcę na 
wskazane konto, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Koszty umowy ponosi nabywca.

Ogłoszenie o przetargu w pełnej treści zostało wywieszone na zewnętrznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie oraz zamieszczone na stronach internetowych: bip.um.cieszyn.pl, infopublikator.pl

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie - tel. 33 479 42 37, 33 479 42 32.

Ogłoszenie o przetargu w pełnej treści zostało wywieszone na zewnętrznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie oraz zamieszczone na stronach internetowych: bip.um.cieszyn.pl, infopublikator.pl

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie - tel. 33 479 42 37, 33 479 42 32.
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NIERUCHOMOŚĆ przeznaczona NA SPRZEDAŻ
Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-
ści gruntowej zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym o pow. użytkowej 37,40 
m2 położonej w Krzeszowie, gm. Stryszawa, pow. suski, województwo małopolskie, oznaczonej jako 
działka nr 2479/1 oraz 2479/3 obr. 0002 o łącznej pow. 0,0820 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

KR1B/00034001/5 Sądu Rejonowego w Suchej Beskidzkiej.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 160 000,00 zł. Zgodnie z art. 41 ust. 1 w związku z art. 146aa pkt 1 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług do ceny ustalonej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT wg 
stawki 23 %.

Na sprzedaż ww. nieruchomości przeprowadzono dwa ustne przetargi nieograniczone w terminach: 21 sierpnia 2024 r. 
(I przetarg) oraz 11 grudnia 2024 r. (II przetarg), które zakończyły się wynikiem negatywnym.

Nieruchomość zostanie udostępniona do obejrzenia w 
dniu 31 marca 2025 r. w godz. 10:30 – 11:00 po uprzed-
nim zgłoszeniu osoby zainteresowanej obejrzeniem 
nieruchomości na adres e-mail: grunty@um.cieszyn.pl 
lub nr tel. 33 4794 237 w terminie do dnia 25.03.2025r. 
do godz. 13:00.

Przetarg odbędzie się w dniu 15 kwietnia 2025 r. w sali 
nr 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie (Rynek 1, II pię-
tro) o godz. 13:00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
w formie pieniężnej wadium w wysokości 16 000,00 zł 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 kwietnia 2025 r. 
przelewem na konto Urzędu Miejskiego PKO Bank Polski w 
Cieszynie nr 12 1020 2313 0000 3102 1123 5233. Za termin 
wpłaty wadium uważa się wpływ środków finansowych na 
konto Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, 
zalicza się na poczet ceny sprzedaży nieruchomości, a w 
przypadku uchylenia się przez te osobę od zawarcia umo-
wy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się przelewem na 
wskazane konto (nie później niż przed upływem 3 dni od zamknięcia przetargu).

Cena osiągnięta w przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, powinna być wpłacona przez nabywcę na wskazane 
konto, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Koszty umowy ponosi nabywca.

Ogłoszenie o przetargu w pełnej treści zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie  
oraz zamieszczone na stronach internetowych: bip.um.cieszyn.pl, infopublikator.pl.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie - tel. 33 479 42 37, 33 479 42 32.
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inne
4.03, 17:00-22:00 čaj chat i planszówki - 

spotkanie językowe przy grach i herbacie 
(miejsce: Herbaciarnia Laja)

5.03, 10:00 Prelekcja związana z tematy-
ką Żołnierzy Wyklętych na terenach Ziemi 
Cieszyńskiej (miejsce: sala sesyjna ratusza; 
organizator: Stowarzyszenie Wszechnica)

uniwersytet
trzeciego wieku
www.utwcieszyn.us.edu.pl, tel. 536 257 624

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH CHĘTNYCH 
SENIORÓW, NIE TYLKO CZŁONKÓW UTW!

4.03, 10:00 film pt. "Emilia Perez"- przebój 
festiwalu filmowego w Cannes, rozgrywa-
jący się w Meksyku klasyczny melodramat 
połączony z thillerem (kino "Piast"; bilety: 
15 zł)

6.03, 16:00 Kobiety w samorządzie i nie 
tylko (miejsce: Sala Konferencyjna UŚ, 
Cieszyn, ul. Bielska 62; szczegóły: Debatę 
poprowadzi Teresa Wałga)

10.03, 16:00 Japonia - prelekcja multime-
dialna Szymona Godawy w ramach sekcji 
miłośników podróży UTW (miejsce: Osiedlo-
we Centrum Kultury i Rekreacji, ul. Z.Kossak-
-Szatkowskiej 6)

11.03, 16:00 Hiszpania, Francja, Włochy w 
oczach i relacjach turysty i studenta z Alma-
turu - prelekcja dr Tadeusza Kani (miejsce: 
Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich 
w Cieszynie)

13.03, 15:00 VIII Konferencja z cyklu "Jak 
mądrze dbać o zdrowie w wieku dojrzałym" 
(miejsce: Sala Konferencyjna UŚ, Cieszyn, ul. 
Bielska 62)

Dyżury biura UTW w środy w godz. 10:00 
– 12:00 w budynku Campusu Cieszyn G1.15 
tel. 33 854 63 33

COK
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 07 11

4.03, 16:00 "Rzóndzymy, rozprawiomy, 
śpiewomy  po naszymu i ni jyny" - spotkanie 
Miłośników Gwary Cieszyńskiej

5.03, 15:45 Rekrutacja do nowego, mło-
dzieżowego projektu teatralnego w Domu 
Narodowym

6.03, 17:00 Jakub Skałka: "Znaczenie grani-
cy prusko-austriackiej w życiu mieszkańców 
Śląska Cieszyńskiego" (miejsce: Centrum 
Folkloru Śląska Cieszyńskiego	)

biblioteka
miejska
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

7.03, 17:00 Dzień Kobiet w bibliotece (miej-
sce: sala koferencyjna; szczegóły: wystąpią 
poeci Cieszyńskiej Studni Literackiej, oprawa 
muzyczna - Jan Siwy)

teatr im.
a. mickiewicza
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 858 16 52

28.02, 19:00 Spektakl "Wszystko w rodzi-
nie" (organizator: Tesinske divadlo)

1.03, 17:30 Spektakl "Wszystko w rodzinie" 
- PREMIERA (organizator: Tesinske divadlo)

8.03, 16:00 i 19:00 Spektakl "Łóżko pełne 
cudzoziemców" (organizator: Agencja Te-
atralna Przemysław Galant)

9.03, 18:00 Mirosław Niewiadomski – Ka-
meralnie z Orkiestrą (organizator: Agencja 
Brussa)

13.03, 10:00 Spektakl "Lalka" (organizator: 
Tesinske divadlo)

Kino "Piast"
facebook.com/kinocieszyn, tel. 33 852 04 26

Pełny repertuar kina Piast, mieszczącego 
się przy ul. Ratuszowej 1, znajduje się na 
profilu kina na Facebooku: www.facebook.
com/kinocieszyn

cinema city
www.cinema-city.pl

Pełny repertuar kina Cinema City, miesz-
czącego się w Galerii Stela przy  
ul. Korfantego 23, znajduje się na stronie 
internetowej www.cinema-city.pl

zamek cieszyn
www.zamekcieszyn.pl, tel. 33 851 08 21

7.03, 17:00 Wernisaż wystawy "Graduation 
Projects" (miejsce: Zamek Sztuki, Oranżeria)

OCKIR
www.smcieszynianka.org.pl/ockir

3.03, 19:30 "Misy kryształowe, śpiewają-
ce w towarzystwie innych instrumentów 
akustycznych" – koncert Justyny Mokry 
(szczegóły: bliższe informacje i zapisy tel: 
798 979 656)

7.03, 17:00 "Dziewczynki latają wysoko" 
- warsztaty dla rodziców – prowadzenie 
Jolanta Dróżdż-Stoszek (szczegóły: zapisy w 
OCKiR: tel. 536 050 906)

gminna rada
dz. poż. Publ.
tel. 33 4794 346, grdpp@um.cieszyn.pl

Kolejne posiedzenie Gminnej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego odbędzie się 
20.03.2025 r. o godz. 10:00 w Urzędzie 
Miejskim w Cieszynie, ul. Rynek 1.

6.03, 17:30 Spektakl "Książę Wiktor" 
(szczegóły: Bilety: 25 zł dostępne on-line i w 
kasie COK)

9.03, 10:00 Giełda Płyt Winylowych
11.03, 16:00 Koncert orkiestry dętej 

Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w 
Wejherowie

12.03, 17:00 Wernisaż wystawy prac Ewy 
Pietras (miejsce: Miejska Galeria Sztuki 
Współczesnej 12)

13.03, 17:00 Wernisaż wystawy poświę-
conej Antkowi Szpyrcowi (miejsce: Centrum 
Folkloru Śląska Cieszyńskiego)

5.03, 16:00-17:30 Warsztaty artystycz-
ne z okazji Dnia Kobiet (miejsce: Świetlica 
"Bądźmy Bliżej" Górny Rynek 12; organiza-
tor: Stowarzyszenie "Pomocna Dłoń Blisko 
Ciebie")

7.03, 18:00-21:00 Chiny – w poszukiwaniu 
wyjątkowej herbaty. Cz.2 (miejsce: Herba-
ciarnia Laja; organizator: Robert Kajstura)

8.03, 18:00 Pokaz filmu "Kąpiel diabła" 
reż. Severin Fiala, Veronika Franz (miejsce: 
Świetlica Krytyki Politycznej w Cieszynie, ul. 
Przykopa 20; szczegóły: wstęp wolny!)

10.03, 18:30-20:00 Alchemia Dzwięku – 
Kąpiel w dzwiękach (miejsce: Herbaciarnia 
Laja; organizator: Kamila Domin)

11.03, 17:00 Palestyna - codzienność 
mieszkańców i mieszkanek terenów oku-
powanych. Spotkanie z Joanną Sarnecką 
(miejsce: Świetlica Krytyki Politycznej w 
Cieszynie, ul. Przykopa 20)

11.03, 17:00-22:00 čaj chat i planszówki 
- spotkanie językowe przy grach i herbacie 
(miejsce: Herbaciarnia Laja)

12.03, 16:00-17:30 Międzypokoleniowe 
spotkanie integracyjne (miejsce: Świetlica 
"Bądźmy Bliżej" Górny Rynek 12; organiza-
tor: Stowarzyszenie "Pomocna Dłoń Blisko 
Ciebie"; szczegóły: gry towarzyskie)
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WAŻNE INSTYTUCJE / WIADOMOŚCI

 Urząd Miejski w Cieszynie
Rynek 1; ul. Ratuszowa 1, ul. Kochanowskiego 14 
tel. 33 4794 200, www.cieszyn.pl

 Cieszyńskie Centrum Informacji
Rynek 1, tel. 33 479 42 48, 
mci@um.cieszyn.pl, api@olza.pl,		

 Miejskie Centrum Zarządzania
Kryzysowego
ul. Kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70, 
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl. 
Po godzinach pracy dyżur pełni Straż Miejska.

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Skrajna 5, tel. 33 479 49 00, 
www.mops.cieszyn.pl

 Punkt konsultacyjno-informacyjny dla 	
osób nadużywających środków psychoak-
tywnych oraz ich rodzin 
ul. Skrajna 5, pok. 4, tel. 33 479 49 31

 Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
ul. Skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 
33 479 49 19

 Powiatowy Ośrodek wsparcia dla osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie
ul. Mała Łąka 17a, całodobowy telefon:  
33 851 29 29

 Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty
ul. Wąska 2, dyżury: każdy wt., 15:30-16:30 
tel. 33 851 45 14; 797 353 207 
www.hospicjumcieszyn.pl

 Klub Abstynenta „Familia”
ul. Błogocka 30a, tel. trzeźwości: 33 852 40 00
pon., czw., pt. 16:00–20:00 i wt., śr. 11:00–15:00

 Grupa Anonimowych Alkoholików
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 53 54 
Grupa "DROMADER" – spotkania w każdą nie-
dzielę o godz. 17:00. Grupa "NOWA PERSPEKTY-
WA" – spotkania w każdą środę o godz. 19:00

 Grupa Anonimowych Narkomanów
ul. Księdza Janusza 3 
Grupa "Dobra zmiaNA" – spotkania w każdą 
niedzielę o godz. 19:15. 

 Punkt ds. narkomanii
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55

 Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii 
„Kontakt”
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55,
www.bycrazem.com

 Punkt Interwencji Kryzysowej
(Stowarzyszenie PrzystańMy)
ul. Bielska 92, całodobowy tel. 33 500 06 07
wt: 7:00-12:00, śr: 7:00-13:00, pt: 11:00-20:00
 

 Miejski Zarząd Dróg
ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90,
www.mzd.cieszyn.pl

 Pogotowia
Energetyczne: tel. 991, Gazowe: tel. 992,
Ciepłownicze: tel. 993, Wodociągowe: tel. 994,
Ratunkowe: tel. 999, Policja: tel. 997,
Straż Pożarna: tel. 998,
Europejski Numer Alarmowy: tel. 112

 Starostwo Powiatowe
ul. Bobrecka 29, Szeroka 13,
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl

 Straż Miejska
ul. Limanowskiego 7 
tel. 986, 33 857 94 00

 Szpital Śląski
ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpitalslaski.pl

 Zakład Budynków Miejskich Sp. z o.o.
ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60, zbm.cieszyn.pl

 Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
ul. Słowicza 59, tel. 33 479 41 00, zgk.cieszyn.pl

 Dyżury aptek
Apteka PRIMA, ul. Bobrecka 27 tel. 33 858 27 65 
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ADOPtuj przyjaciela!
"Nasi idealni towarzysze zawsze mają cztery łapy" – to prawda! Opisy i zdjęcia: Fundacja "Lepszy Świat".

Enia szuka cierpli-
wego i kochającego 
domu!  
ENIA to urocza, mała 
suczka o krótkiej sierści, 
w wieku około 4 lat. Jest 
niezwykle delikatna, 
świat do tej pory nie był 
dla niej łaskawy, przez 
co potrzebuje czasu, aby 
zaufać człowiekowi. 
Do schroniska trafiła 
w 2023 roku, ale teraz 
ma szansę na lepsze 
życie, została przenie-
siona do przytuliska 
fundacji, gdzie wolon-
tariusze pomagają jej 
otworzyć się na świat. 
Mimo lękliwości Enia 
robi postępy i powoli 
zaczyna odkrywać, że 
człowiek może być jej 
przyjacielem. Szukamy 

dla niej spokojnego, cierpliwego domu, najlepiej bez hałasu i nagłych zmian, 
gdzie będzie miała czas, by poczuć się bezpiecznie. Ktoś, kto podaruje jej 
miłość i cierpliwość, zyska wierną towarzyszkę na całe życie. W domu 
może być inny pies, przewodnik, który pokaże jej jak cieszyć się życiem. 
Kontakt w sprawie poznania Enii: Fundacja "Lepszy Świat" pod numerem 
669 223 033 ; 782 717 771 (lub sms jeżeli nie odbieramy).

Bazyl – niewidomy, ale pełen miłości! Szuka domu! 
BAZYL to wyjątkowy pies, który mimo przeciwności losu nie stracił radości 
życia! Ma około 10 lat, jest średniej wielkości (ok. 50 cm w kłębie), długowło-
sy i pełen ciepła. Znaleziony w 2024 roku w Istebnej, trafił do schroniska 
w złym stanie – jego kark był wyłysiały, najprawdopodobniej od obroży i 
łańcucha. Mimo trudnej przeszłości Bazyl jest niezwykle ufny, kocha ludzi i 
uwielbia kontakt z wolon-
tariuszami. Każdy spacer 
to dla niego święto! Choć 
Bazyl jest niewidomy, 
radzi sobie doskonale, 
potrafi odnaleźć się w 
nowym otoczeniu i nie 
sprawia problemów. 
Teraz, w przytulisku 
fundacji czeka na dom 
pełen miłości, gdzie 
ktoś da mu szansę na 
spokojne i szczęśliwe 
życie. Szukamy dla niego 
kochającej rodziny, któ-
ra pozwoli mu czuć się 
bezpiecznie i pokaże, że 
najlepsze dopiero przed 
nim! Kontakt w sprawie 
poznania Enii: Fundacja 
"Lepszy Świat" pod nu-
merem 669 223 033 ; 782 
717 771 (lub sms jeżeli 
nie odbieramy).
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Cieszyn - raport o stanie miasta 
z 1663 r. (cz. I)
Dnia 22 maja 1663 r. do cieszyńskiego 
Ratusza wpłynęła obszerna ankieta 
dotycząca przeszłości oraz aktualnej 
kondycji miasta. Jej autorem był Efra-
im Ignacy Naso (ok. 1625-1684), pod-
ówczas miejski prokurator i śledczy 
w Świdnicy. 

Autor ankiety był synem pochodzącego z 
Lubania niegdysiejszego pastora Salomona 
Schröttera (?-1642), który dokonawszy w 1629 
r. konwersji na katolicyzm, zmienił rodowe 
nazwisko, małoletniemu synowi przydając 
także drugie – ostentacyjnie katolickie – 
imię Ignacy. Temu ostatniemu antycznie 
brzmiące nazwisko dało później asumpt, 
by dowodzić włoskiego pochodzenia swoje-
go rodu. Ojciec, któremu zmiana wyznania 
otworzyła drogę do kariery, zwieńczonej 
objęciem przezeń godności świdnickiego 
burmistrza, zadbał o wykształcenie syna, 
podsycając zapewne także jego aspiracje. 
Efraim Ignacy, studiujący na Uniwersytecie 
w Pradze na kierunku sztuk wyzwolonych, a 
potem prawa, zanim w 1648 r. powrócił na 
Śląsk, by objąć tu wymienione na wstępie 
stanowiska, zdążył jeszcze wziąć udział w 
obronie stolicy Czech przed oblegającymi 
ją wojskami szwedzkimi.

Posada uzyskana w mieście zarządzanym 
niegdyś przez rodzica nie była jednak szczy-
tem marzeń młodego prawnika. Nadzieję 
na karierę wiązał z Urzędem Zwierzchnim 
we Wrocławiu, a drogę do niej otworzyć 
miał mu jego talent literacki, owocujący 
pełnymi pochlebstw panegirykami, które 
świdniczanin ofiarowywał możnym i wpły-
wowym postaciom śląskiej polityki. Praw-
dziwą pasją Nasona było jednak dziejopi-
sarstwo, warunki do uprawiania którego 
stworzyć miała młodemu prawnikowi wy-
marzona posada w Urzędzie Zwierzchnim. 
Planując zakrojoną na ogromną skalę serię 
wydawnictw poświęconych poszczegól-
nym dzielnicom Śląska, Naso wyruszył w 
studyjny objazd regionu i zdaje się, ze przy 
tej właśnie okazji pozostawił w cieszyńskim 
Ratuszu wspomnianą na wstępie ankietę. 
W 1664 r. zebrał z kolei materiały do mo-
nografii Oleśnicy. Rozprawa, mająca nosić 
tytuł "Olsonographia", wprawdzie nigdy nie 
została przez Nasona przygotowana, za to 
jej tytuł wykorzystany został przez Jana 
Sinapiusa, który tak właśnie nazwał swoje 
wydane w 1706 r. opracowanie. 

W 1665 r. Naso skierował do druku „Di-
scursus politicus, seu famularis prodromus, 
navorum chronicorum ducatus Silesiae”, 
zarys planowanej rzez siebie kroniki całego 
Śląska. Publikacja, dedykowana kanclerzo-

wi Urzędu Zwierzchniego baronowi Jerze-
mu Abrahamowi von Dyhern, ukazała się 
drukiem we Wrocławiu. Jakkolwiek książka 
miała być plagiatem sto lat wcześniejszego 
opracowania Daniela Rapolda, związane 
z nią rachuby na zyskanie przychylności 
kanclerza nie zawiodły autora i jeszcze w 
tym samym 1665 r. Naso otrzymał stano-
wisko koncypisty w Urzędzie Zwierzchnim, 
a jednocześnie – jak można założyć – swo-
bodę w realizacji swojej historiograficznej 
misji, której owoce – w zamierzeniu władz 
Śląska – powinny były przyczynić się do 
zasypania podziałów pomiędzy katolickimi 
a protestanckimi mieszkańcami regionu 
i ściślejszego zespolenia śląskich księstw 
pod berłem Habsburgów.

Ten sposób myślenia bliski był zapewne 
samemu autorowi, który nie wzdrygał się 
przed przyjmowaniem propagandowych 
zleceń, toteż w latach 1666-1667 odbył 
kolejne podróże studyjne, które jeszcze w 
1667 r. zaowocowały monografią księstw 
świdnickiego i jaworskiego pt. "Phoenix 
redivivus, ducatuum Svidnicencis [et] Ja-
voroviensis". Chociaż książka spotkała się 
z ambiwalentnym przyjęciem, a Fryderyk 
Lucae nazwał ją wręcz "głupią" i pełną 
"kobiecych bajań", zleceniodawcy Naso-
na byli chyba usatysfakcjonowani, bo w 
tym samym roku świdniczanin doczekał 
się podniesienia do stanu szlacheckiego, 
otrzymując predykat von Lövenfels. Po 
tym – dość niejednoznacznym z naukowej 
perspektywy – sukcesie realizacja zamie-
rzeń śląskiego historyka, który wcześniej 
już niemal obsadzał się w roli śląskiego He-
rodota spisującego "nową historię Śląska 
opartą na prawdzie" utknęła w martwym 
punkcie, a Naso zajął się wypełnianiem 
zamówień śląskich rodów arystokratycz-
nych na badanie ich genealogii i spisywanie 
chlubnych dziejów. Po 1684 r. brak źródło-
wych śladów jego aktywności, przyjmuje 
się więc, że w tym okresie nie było go już 
pośród żywych. 

Czy powstały kolejne tomy jego nowej 
kroniki Śląska, nie wiadomo. Jeśli Naso 
zdołał je przygotować, nie przetrwały do 
naszych czasów. To, co pozostało, jest na 
ogół oceniane niepochlebnie, jako wtór-
ne, podszyte za to pragnieniem zyskania 
przez autora łatwej popularności i uznania 
ze strony władz, a przy tym pozbawione 
naukowego krytycyzmu, obfitujące w sen-
sacyjne opowieści i legendy. 

W skierowanej do władz Cieszyna ankie-
cie trudno jednak zidentyfikować skłonność 
autora do nadmiernego ubarwiania dziejów. 

Wśród trzydziestu pytań ledwie kilka odnosi 
się do mniej lub bardziej nadzwyczajnych 
faktów i zjawisk, choć i one sformułowane 
zostały zgodnie z ówczesnymi regułami po-
strzegania, rozumienia i opisywania świata, 
jak np.: "Jakie niezwykłe rzeczy wydarzyły 
się od początku istnienia miasta aż do te-
raz?", "Czy jest tu miejsce pielgrzymek lub 
cudowny obraz?" albo "Czy kiedykolwiek 
żył, umarł lub przechodził tędy któryś z 
władców?". Pozostałe postawione przez 
Nasona pytania są najzupełniej naturalne, 
podyktowane potrzebą możliwie wszech-
stronnego opisania dziejów i aktualnego 
stanu Cieszyna. Ich autor chciał się np. 
dowiedzieć, kto był założycielem miasta, 
w jakie przywileje zostało ono wyposażo-
ne, jakim posługuje się herbem, czy mia-
sto jest stolicą księstwa, jak przedstawia 
się struktura władz miejskich, jakie były 
losy miasta podczas najazdów tatarskich 
i husyckich, nad jaką rzeką jest położone, 
czy wzniesiono tu zamek, kto był jego bu-
downiczym i jakie wydarzenia się w nim 
rozegrały, jakie zabytki zlokalizowane są 
na terenie miasta, jacy uczeni i polemiści 
zasłużeni dla kościoła katolickiego i ogółu 
społeczeństwa  z niego się wywodzą, w 
jaki sposób doświadczyła je wojna, jakimi 
klęskami elementarnymi zostało dotknięte, 
jaka jest jego aktualna kondycja, czy nie-
ustannie znajdowało się w rozkwicie, czy 
też bywało zaniedbane, z czego czerpie 
swoje dochody, z jakich słynie rzemiosł, 
jakie jest jego środowisko przyrodnicze, 
skąd sprowadzana jest woda itp. (c.d.n.) 

Krzysztof Szelong 
Książnica Cieszyńska

Odpowiedź na ankietę Efraima Nasona z 1663 r.


